Протокол № 2

рабочей встречи с представителями малого и среднего  предпринимательства города-курорта Железноводска

23 августа 2019 г.                                            город-курорт Железноводск

    администрация города-курорта

    Железноводска

Председательствующий:

Ломакина Л.Г. - руководитель отдела по экономике, торговле, инвестициям, курорту и туризму  администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Представители малого и среднего предпринимательства города-курорта Железноводска Ставропольского края в количестве 44 человек.

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Бельнская Инна Владимировна - председатель комитета по развитию женского предпринимательства Ставропольского краевого отделения «ОПОРА РОССИИ», Исакова Татьяна Сергеевна - председатель Железноводского отделения «ОПОРА РОССИИ», депутат городской  Думы  города-курорта Железноводска Ставропольского края, Кузьмин Кирилл Александрович - уполномоченный по защите прав предпринимателей Ставропольского края, Оболенец Борис Андреевич - президент Торгово-Промышленной палаты Ставропольского края, Самарина Елена Станиславовна - директор Фонда поддержки предпринимательства в Ставропольском крае,                                     Сасин Николай Иванович - член Правления, координатор общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» в СКФО

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Создание условий для конструктивного диалога между органами власти и женщинами-предпринимателями в целях развития благоприятного экономического климата в регионе.

2. Популяризация и развитие предпринимательства (в частности женского) среди населения Ставропольского края в соответствии с реализацией национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка предпринимательской инициативы».

          1. СЛУШАЛИ:

Бельнскую Инну Владимировну - председателя комитета по развитию женского предпринимательства Ставропольского краевого отделения «ОПОРА РОССИИ» - о создании условий для конструктивного диалога между органами власти и женщинами-предпринимателями в целях развития благоприятного экономического климата в регионе.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Бельнской Инны Владимировны              о создании условий для конструктивного диалога между органами власти и женщинами-предпринимателями в целях развития благоприятного экономического климата в регионе.

2. Оказать поддержку развитию женскому предпринимательству со стороны общественных организаций и представителей бизнеса, при поддержке исполнительной власти региона.
          2. СЛУШАЛИ:
тттттСасина Николая Ивановича - члена Правления, координатора общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» в СКФО - о популяризации и развитии предпринимательства (в частности женского) среди населения Ставропольского края в соответствии с реализацией национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка предпринимательской инициативы».
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Сасина Николая Ивановича                       о популяризации и развитии предпринимательства (в частности женского) среди населения Ставропольского края в соответствии с реализацией национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка предпринимательской инициативы».
Председательствующий:

  Л.Г. Ломакина

Протокол вела:

         Е.В. Григорьева